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Sommerudflugt til Himmerland 

  
Onsdag den 11. juni 2025 Tilmelding senest den 30.maj 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Per Kirkeby og Års 
 
Vi starter besøget i Års med en guidet byvandring, 
hvor vi skal møde Per Kirkebys kunst. 
 
Efterfølgende besøger vi Vesthimmerlands  
Museum - en arkitektonisk og kulturhistorisk perle 
med mulighed for at komme med på en 12.000 års 
spændende rejse lige fra  
stenalderen til dampende lokomotiver indtog områ-
det og varslede nye tider. 
  
Når man siger Års, siger man også Per Kirkeby, idet 
han tegnede den smukke  
museumsbygning i 1999 sammen med bygningen, 
hvor Himmerlands Kunstmuseum  
ligger. Per Kirkeby (1938 – 2018) spiller en væsentlig rolle i Aars bys nyere historie.  
 
Som ophavsmand til en række udsmykningsopgaver, har han præget byen på en  
usædvanlig måde. Få byer på Aars størrelse har formået at fastholde en international  
anerkendt kunstners bevågenhed i så langt et tidsrum. 
 

 
Deltagerbetaling, der dækker bus, fortæring og entreer:  ??? kr./pers. 
  

  Tilmelding senest 30. maj. Se beskrivelse på side 3. 
1.  Send en mail til pensionister145@gmail.com og oplys navne og påstigningssted. 
  
2. Når du får en opkrævning, indbetaler du beløbet på kredsens konto:                            

 0400  4031949012   
 
 Hvis man ikke har mulighed for netbank eller mail: ring 29873796 eller 
 24420762. 
  
   Afgang:  
 Nykøbing Havn:     7.30 
 Vilsund ved Hotel Vilsund Strand:   7.50 
 Thisted Havn ved pølsevognen :  8.00  
 Forventet hjemkomst     ca. 18.30 
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Vi skal besøge Museet for søskendeparret Johannes V. Jensen og Thit Jensen. Museet er 
et forholdsvis nyt museum. Udgangspunktet er parrets fødehjem i Farsø.  

Museet opstår på baggrund af et initiativ, et stort arbejde og ansøgninger af fondsmidler 
foretaget af Lions Klub, Farsø således, at barndomshjemmet kan bibeholdes og  
renoveres. 
Museet bliver indviet i 1991, og det lykkes efterfølgende Museets Støtteforening i 1999 
at få overdraget Johannes V. Jensens arbejdsværelse fra Nationalmuseet mod, at der  
kommer en tilbygning. Den kommer i 2008. 
I 2018 kan Museet indvi endnu en tilbygning, og det bli-
ver en mindestue for Thit Jensen. 

Thit Jensen 

Vi kender Thit Jensen som en kvindelig forfatter, der 
gennem romaner og stor personlig gennemslagskraft  
belyser historiske personer og ikke mindst kvinders  
stilling i samfundet omkring 1920´erne. 
 
Som 47-årig holder Thit Jensen sit første foredrag om 
”Frivillig Moderskab” eller  
”Kultiveret forældrefølelse.” 
 
Det er et vanskeligt emne at formidle  på dette tids-
punkt. Men Thit Jensen tager udgangspunkt i en  
oplevelse af, at moderen bliver invalid af 12 fødsler.  
 
Kravet fra Thit Jensen - omkring Frivillig Moderskab - er, at kvinder skal lære, at de kun 
skal få børn, hvis deres helbred er til det.  
 
Desuden er det også vigtigt for hende, at 
manden kan forsørge familien, og at  
samfundet står ved det.  
 
Thit Jensen har bl.a. udgivet romanen  
”Frivillig Moderskab.” 
   

Dette billede er malet af Kunstner 
Kristine Frøkjær. Billedet er fra for-
fatterfrisen på Hurup Bibliotek og 

kan ses samme sted. 

Plan for besøget i Farsø: 
  
1. Byvandring i Farsø, hvor vi besøger: 
    Farsø Kirketårn 
    Familiegravstedet  hvor Thit Jensen er begravet 
 

2.  Vi drikker kaffe/te på Museet 
 

3.  Guidning gennem Museet 
 

4.  Vi besøger - Den store mindested omkring  
      Johannes V. Jensen på hjemturen. 
 

Vi bliver guidet gennem hele besøget på Museet 

Museet for Johannes V. Jensen 
og hans søster Thit Jensen  


